
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SGDĐT        Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2022      
 

QUYẾT ĐỊNH 

Khen thưởng các tập thể đoạt giải tại Hội thi Giáo dục an toàn giao thông 

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật giao thông đường bộ  

dành cho học sinh phổ thông; 

- Thực hiện chương trình "Tôi yêu Việt Nam" dành cho  

giáo viên và học sinh mầm non. 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân khai kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2022 để thực hiện 

nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông và quản lý, bảo trì đường bộ; Quyết 

định số 530/QĐ-SGDĐT ngày 28/4/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc 

giao bổ sung dự toán ngân sách năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 956/KH-SGDĐT ngày 17/10/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo dục an toàn giao thông; 

Căn cứ kết quả chấm thi của Ban Chấm thi  Hội thi Giáo dục an toàn giao thông; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục Chuyên 

nghiệp-Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Khen thưởng các tập thể đoạt giải tại Hội thi Giáo dục an toàn 

giao thông có tên trong danh sách đính kèm. 

 Điều 2. Các tập thể đoạt giải tại Hội thi, được tặng giấy khen, tiền thưởng 

theo quy định tại Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021.  

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh văn phòng Sở, Trưởng các phòng chức năng Sở Giáo dục 

và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị có liên quan và tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- GĐ, các Phó GĐ Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Tâm  



2 

 

 

   

Phụ lục I 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM DỰ THI ĐOẠT GIẢI 

HỘI THI TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN GDPL 

 VỀ GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ DÀNH CHO HỌC SINH PHỔ THÔNG 

Bài dự thi của nhóm học sinh các trường THPT 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-SGDĐT ngày      /12/2022  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

TT ĐƠN VỊ 
TÁC PHẨM  

DỰ THI 

TÊN TẬP THỂ 

THỰC HIỆN 

GIẢI 

THƯỞNG 

1 
Trường THPT 

Bình Sơn 

Con đường đến 

trường 

Câu lạc bộ Truyền 

thông 
Nhất 

2 
Trường THPT 

Minh Long 

Thanh niên với an 

toàn giao thông 

Nhóm cờ đỏ xung 

kích 
Nhất 

3 
Trường THPT 

Trần Kỳ Phong 
Đến trường an toàn 

Câu lạc bộ truyền 

thông Trần Kỳ 

Phong 

Nhì 

4 
Trường THPT Trà 

Bồng 

Tuyên truyền 

GDPL về ATGT 

đường bộ 

Nhóm học sinh lớp 

12C1 
Nhì 

5 
Trường THPT số 1 

Nghĩa Hành 

Một ý thức giao 

thông - Triệu nụ 

cười hạnh phúc 

Nhóm học sinh lớp 

12C1 
Nhì 

6 
Trường THPT Ba 

Tơ 

Bản tin giao thông 

A2 

Nhóm học sinh lớp 

10A2 
Nhì 

7 
Trường THPT Ba 

Gia 

Tuyên truyền 

ATGT đường bộ. 

Nhóm học sinh lớp 

12 
Ba 

8 
Trường THPT 

Đinh Tiên Hoàng 
Bài học đường đời  

Nhóm học sinh lớp 

11B1 
Ba 

9 
Trường THPT 

Trần Quang Diệu 

ATGT - hạnh phúc 

của mọi người, 

mọi nhà 

Nhóm học sinh lớp 

11A6 
Ba 

10 
Trường THPT số 1 

Đức Phổ 

Học sinh với an 

toàn giao thông 

đường bộ  

Nhóm học sinh khối 

11 
Ba 

11 
Trường THPT Lý 

Sơn 

Tiểu phẩm "Con 

tôi nó ngoan lắm"  

Nhóm kịch: Nhóm 

bí thư các chi đoàn 

trường THPT Lý 

Sơn. 

Ba 

12 
Trường THCS và 

THPT Phạm Kiệt 

An toàn giao thông 

- Bảo vệ tính mạng 

Nhóm học sinh lớp 

12C1 

Khuyến 

khích 

13 
Trường THPT số 1 

Tư Nghĩa 
Đừng vui quá  

Nhóm học sinh lớp 

11A4 

Khuyến 

khích 



3 

 

14 
Trường THPT Chu 

Văn An 

Tuyên truyền 

GDPL về ATGT 

đường bộ 

Nhóm lớp học sinh 

12A8 

Khuyến 

khích 

15 
Trường THPT số 2 

Đức Phổ 

Học sinh với an 

toàn giao thông 

đường bộ  

Nhóm học sinh 12 
Khuyến 

khích 

     Danh sách gồm 15 đơn vị. 



4 

 

 

 

   

Phụ lục II 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM DỰ THI ĐOẠT GIẢI 

HỘI THI TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN GDPL  

VỀ GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ DÀNH CHO HỌC SINH PHỔ THÔNG 

Bài dự thi của tập thể các các trường THPT 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày       /12/2022  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

TT ĐƠN VỊ 
TÁC PHẨM  

DỰ THI 

TÊN TẬP THỂ 

THỰC HIỆN 

GIẢI 

THƯỞN

G 

1 
Trường THPT 

Sơn Mỹ 

Tiểu phẩm "Ông Táo 

Canteen" 

Tập thể Trường 

THPT Sơn Mỹ 
Nhì 

2 
Trường THPT 

Minh Long 

Tuyên truyền GDPL về 

ATGT đường bộ 

Tập thể trường 

THPT Minh Long 
Nhì 

3 

Trường THPT 

Nguyễn Công 

Trứ 

An toàn giao thông là 

hạnh phúc của mọi nhà 

Tập thể trường 

THPT Nguyễn 

Công Trứ 

Nhì 

4 
Trường THPT 

Bình Sơn 

Công tác tuyên truyền 

giáo dục pháp luật về An 

toàn giao thông của 

Trường THPT Bình Sơn 

Tập thể giáo viên 

trường THPT Bình 

Sơn 

Ba 

5 
Trường THPT 

Trần Kỳ Phong 

Công tác tuyên truyền 

giáo dục ATGT ở 

Trường THPT Trần Kỳ 

Phong 

Tập thể trường 

THPT Trần Kỳ 

Phong 

Ba 

6 
Trường THPT 

Lê Trung Đình 
Văn hóa giao thông 

Tập thể trường 

THPT Lê Trung 

Đình 

Ba 

7 
Trường THPT 

số 1 Tư Nghĩa 

Phóng sự tuyên truyền, 

giáo dục ATGT đường 

bộ cho học sinh của 

trường 

Tập thể Trường 

THPT số 1 Tư 

Nghĩa 

Ba 

8 

Trường THPT 

Trần Quang 

Diệu 

ATGT - Trách nhiệm 

của mỗi người 

Tập thể trường 

THPT Trần Quang 

Diệu 

Ba 



5 

 

9 
Trường THPT 

số 1 Đức Phổ 

Tuyên truyền pháp luật 

an toàn giao thông 

đường bộ dành cho học 

sinh trunh học phổ thông 

Đoàn trường THPT 

số 1 Đức Phổ 
Ba 

10 
Trường THPT 

Trà Bồng 

Tuyên truyền GDPL về 

ATGT đường bộ 

tập thể trường 

THPT Trà Bồng 

Khuyến 

khích 

11 
Trường THPT 

Tây Trà 

Công tác tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp 

luật ở trường THPT Tây 

Trà 

Tập thể trường 

THPT Tây Trà 

Khuyến 

khích 

12 

Trường THPT 

Võ Nguyên 

Giáp 

Tuyên truyền, phổ biến, 

trải nghiệm giáo dục 

pháp luật giao thông 

đường bộ cho học sinh 

tại trường 

 Tập thể trường 

THPT Võ Nguyên 

Giáp 

Khuyến 

khích 

13 
Trường THPT 

Ba Gia 

Công tác tuyên truyền 

giáo dục cho học sinh 

đảm bảo an toàn giao 

thông năm học . 

Tập thể Trường 

THPT Ba Gia 

Khuyến 

khích 

14 
Trường THPT 

Sơn Hà 

Trường THPT Sơn Hà 

nâng cao văn hoá giao 

thông cho học sinh. 

Tập thể trường 

THPT Sơn Hà 

Khuyến 

khích 

15 
Trường THPT 

Quang Trung 

Tuyên truyền GDPL về 

ATGT đường bộ. 

Tập thể trường 

THPT Quang 

Trung 

Khuyến 

khích 

16 
Trường THPT 

Chu Văn An 

Tuyên truyền GDPL về 

ATGT đường bộ 

Tập thể trường 

THPT Chu Văn An 

Khuyến 

khích 

17 
Trường THPT 

số 1 Nghĩa Hành 

Giáo dục an toàn giao 

thông không chỉ bằng lời 

nói mà cần phải hành 

động 

Tập thể trường 

THPT Số 1 Nghĩa 

Hành 

Khuyến 

khích 

18 
Trường THPT 

số 2 Mộ Đức 

Công tác tuyên truyền. 

Phổ biến GDPL giao 

thông đường bộ ở trường 

THPT số 2 Mộ Đức 

Tập thể trường 

THPT số 2 Mộ Đức 

Khuyến 

khích 

19 
Trường THPT 

Ba Tơ 

Giáo dục Pháp luật giao 

thông đường bộ cho học 

sinh 

Tập thể trường 

THPT Ba Tơ 

Khuyến 

khích 



6 

 

20 
Trường THPT 

Phạm Kiệt 

THPT Phạm Kiệt chung 

tay đẩy mạnh tuyên 

truyền pháp luật về 

ATGT trong trường học 

Đoàn Trường 

THPT Phạm Kiệt 

Khuyến 

khích 

21 
Trường THPT 

DTNT tỉnh 

Công tác tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp 

luật về ATGT ở trường 

THPT DTNT Tỉnh. 

Tập thể trường 

THPT DTNT Tỉnh 

Khuyến 

khích 

 

Danh sách gồm 21 đơn vị. 

   



7 

 

 

 

   

Phụ lục III 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM DỰ THI ĐOẠT GIẢI 

HỘI THI TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN GDPL 

 VỀ GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ DÀNH CHO HỌC SINH PHỔ THÔNG 

Bài dự thi của nhóm học sinh các trường thuộc các phòng GDĐT 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày     /12/2022  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

TT ĐƠN VỊ 
TÁC PHẨM  

DỰ THI 

TẬP THỂ THỰC 

HIỆN 

GIẢI 

THƯỞNG 

1 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Tư Nghĩa 

Học sinh trường 

THCS Thị trấn La 

Hà với An toàn giao 

thông 

Nhóm học sinh 

trường THCS Thị 

trấn La Hà 

Nhất 

2 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Hà 

Học sinh với văn 

hóa giao thông 

Trường TH Sơn 

Hạ số II 
Nhì 

3 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Đức Phổ 

Tuyên truyền giáo 

dục an toàn giao 

thông đường bộ 

Trường Tiểu học 

số 3 Phổ Thạnh 
Nhì 

4 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Bình Sơn 
Có sao đâu 

Nhóm HS trường 

THCS xã Bình Mỹ 
Ba 

5 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Trà Bồng 

Tuổi trẻ THCS TT 

Trà Xuân xây dựng 

văn hóa giao thông 

học đường 

Nhóm học sinh  

lớp 8 Trường 

THCS TT Trà 

Xuân 

Ba 

6 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo TP.QNgãi 

Câu chuyện Giao 

thông của nội tôi 

Trường TH Nghĩa 

Lộ 
Ba 

7 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Tây 

An toàn giao thông 

là hạnh phúc của 

mọi nhà 

Trường PTDTBT 

TH&THCS Sơn 

Tân 

Khuyến 

khích 

8 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Mộ Đức 

Giáo dục pháp luật 

về ATGT cho học 

sinh THCS 

THCS Đức Chánh 
Khuyến 

khích 

9 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Lý Sơn 
Anh Hùng xa lộ 

Trường THCS An 

Vĩnh 

Khuyến 

khích 

 

Danh sách gồm 09 đơn vị. 

   



8 

 

 

    

Phụ lục IV 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM DỰ THI ĐOẠT GIẢI 

HỘI THI TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN GDPL 

 VỀ GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ DÀNH CHO HỌC SINH PHỔ THÔNG 

Bài dự thi của tập thể các trường thuộc các phòng GDĐT 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày     /12/2022  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

TT ĐƠN VỊ TÁC PHẨM DỰ THI 
TẬP THỂ 

THỰC HIỆN 

GIẢI 

THƯỞNG 

1 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo TP.QNgãi 

Tuyên Truyền Giáo dục 

pháp luật về đảm bảo 

trật, an toàn giao thông 

đường bộ 

Trường TH 

Trần Phú 
Nhất 

2 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Tư Nghĩa 

Hoạt động truyền thông 

"Chúng em với an toàn 

giao thông" 

Trường Tiểu 

học Nghĩa 

Thuận 

Nhì 

3 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Đức Phổ 

Học sinh THCS Nguyễn 

Nghiêm với văn hoá 

giao thông 

Trường THCS 

Nguyễn 

Nghiêm 

Nhì 

4 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Trà Bồng 

Vì một ngôi trường giao 

thông an toàn 

Trường THCS 

TT Trà Xuân 
Ba 

5 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Hà 

Hoạt động ngoại khóa 

tuyên truyền giao thông 

“An toàn tới trường là 

con đường hướng tới 

tương lai” 

Trường 

TH&THCS 

Sơn Giang 

Ba 

6 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Bình Sơn 

Xây dựng văn hoá giao 

thông an toàn 

Tập thể trường 

THCS xã Bình 

Long 

Khuyến 

khích 

7 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Tây 

Công tác tuyên truyền 

GDPL về ATGT đường 

bộ tại trường 

TH&THCS Sơn Tinh 

Trường 

TH&THCS 

Sơn Tinh 

Khuyến 

khích 

8 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Mộ Đức 

Tuyên truyền, giáo dục 

pháp luật về bảo đảm 

trật tự , an toàn giao 

thông đường bộ 

Trường TH Bồ 

Đề 

Khuyến 

khích 

 

Danh sách gồm 08 đơn vị. 

   



9 

 

 

   
Phụ lục V 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM DỰ THI ĐOẠT GIẢI 

HỘI THI TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN GDPL 

VỀ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH "TÔI YÊU VIỆT NAM"  

DÀNH CHO GIÁO VIÊN VÀ HỌC SINH MẦM NON 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày     /12/2022 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi) 

TT ĐƠN VỊ 
TÁC PHẨM DỰ 

THI 

TẬP THỂ 

THỰC HIỆN 

GIẢI 

THƯỞNG 

1 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Hà 

Bé với An toàn giao 

thông 

Trường MN 

Hương Sen 
Nhất 

2 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo TP.QNgãi 
Tôi yêu Việt Nam  

Trường MN Hoa 

Hồng 
Nhất 

3 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Bình Sơn 

Tuyên truyền, giáo 

dục an toàn giao 

thông cho trẻ em 

mầm non 

Trường Mầm non 

Bình Hiệp 
Nhì 

4 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Tây 

Giáo dục ATGT cho 

trẻ mẫu giáo 

Trường Mầm non 

Đăk Ra Pân 
Nhì 

5 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Mộ Đức 

Cổng trường em an 

toàn - Thân thiện 

Trường MN Đức 

Lợi 
Nhì 

6 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Tư Nghĩa 

Tuổi thơ Sao Mai 

với An toàn giao 

thông 

Trường Mầm non 

Sao Mai 
Nhì 

7 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Hà 

Vì một tương lai tươi 

sáng, hãy bảo vệ an 

toàn cho cho trẻ khi 

tham gia giao thông 

Trường MN Hoạ 

Mi 
Ba 

8 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo TP.QNgãi 
Tôi yêu Việt Nam  

Trường MN Bình 

Minh 
Ba 

9 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Tư Nghĩa 

Hoạt động trải 

nghiệm "Bé với An 

toàn giao thông" 

Trường Mầm non 

Hoa Sen 
Ba 

10 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Đức Phổ 

Giáo dục an toàn 

giao thông cho trẻ 

em -  là bảo vệ 

tương lai đất nước 

Trường MN 

Nguyễn Nghiêm 
Ba 

11 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Trà Bồng 

Tuyên truyền cho cha 

mẹ và giáo dục trẻ 

mầm non khi tham gia 

giao thông đường bộ 

Trường Mẫu giáo 

Trà Hiệp 
Ba 



10 

 

12 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Lý Sơn 

Hoạt động: "Bé với 

an toàn giao thông" 

Trường Mầm non 

Lý Sơn 
Ba 

13 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Trà Bồng 

Hoạt động chơi: 

Giáo dục trẻ cách 

tham gia giao thông 

đường bộ 

Trường Mầm non 

28/8 

Khuyến 

khích 

14 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Lý Sơn 

Hoạt động: "Tuyên 

truyền giáo dục an 

toàn giao thông" 

Trường Mầm non 

An Vĩnh 

Khuyến 

khích 

15 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Bình Sơn 

An toàn giao thông 

cho nụ cười trẻ thơ 

Trường Mầm non 

Bình Mỹ 

Khuyến 

khích 

16 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Tây 

An toàn giao thông 

là hạnh phuc của 

mọi người, mọi nhà 

Trường Mầm non 

Sơn Dung 

Khuyến 

khích 

17 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Mộ Đức 

Tuyên truyền và 

giáo dục trẻ mầm 

non khi tham gia 

giao thông đường bộ 

Trường MN Đức 

Thạnh 

Khuyến 

khích 

18 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Đức Phổ 

Tuyên truyền giáo 

dục ATGT trong  

nhà trường 

Trường MN Phổ 

Nhơn 

Khuyến 

khích 

 

Danh sách gồm 18 đơn vị. 

  

 

 


		2022-12-22T08:22:58+0700
	Nguyễn Văn Tâm


		2022-12-22T13:59:51+0700


		2022-12-22T13:59:51+0700


		2022-12-22T13:59:51+0700




